
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГОЛОВЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ 
ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

ГРАИВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«21» октября 2022 года №274/1

Об утверждении программы
профессионального обучения
«Младшая медицинская сестра по 
уходу за больными»

соответствии с утвержденным стандартом образовательной 
деятельности «Медицинский класс», в целях реализации регионального 
проекта «Медицинские классы» (Создание системы непрерывной подготовки 
по медицинскому профилю учащихся общеобразовательных организаций 
Белгородской области)», на основании решения педагогического совета 
(протокол №5 от 21.10.2022 г.) приказываю:

1. Утвердить программу профессионального обучения «Младшая 
медицинская сестра по уходу за больными» для обучения обучающихся 
медицинского класса на период с 01 января 2023 года -  31 декабря 2023 года.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

о а -о 3®' - nL!la i i  " о - .  

/> А- а  „о Л - * "  v

M s !//  .
Директор школы: с

o u - I A 1 v-
¥  *  о . С >  .

А.Н. Понеделко


